
0 0 1 ' 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 131/97

BENEDICTO DOS SANTOS NETTO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE LOUVEIRA, ESTADO DE SÃO 
PAULO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

Considerando o processo n° 253/97, que analisou o 
Processo n° 877/96, objeto de Inquérito e exoneração do servidor Sr. Dr. WILLIAN 
GEORGE SAUNDERS.

Considerando que o referido processo não obedeceu 
as determinações legais, principalmente não dando direito de defesa ao servidor.

Considerando que a exoneração foi realizada 
sumariamente, sem a devida tramitação e instrução do processo administrativo.

Considerando a ffagrante nulidade do processo e o 
parecer da competente comissão revisora.

RESOLVE:

I - FICA Reintegrado ao quadro de servidores 
Públicos desta Municipalidade o Sr. Dr. WILLIAN GEORGE SAUNDERS, a partir da 
data de seu requerimento da presente revisão, a saber, a partir de 04.02.97.

II - Fica determinada a notificação do servidor para 
reassumir o seu cargo imediatamente, devendo lhe ser pagas as remunerações, a partir 
da data de sua reintegração.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Segue fls 02

ÍT- ^ LOUV

3




